~

fií. .17
BARCARENA

PREFEITURA
T,,abaffto que wze o, n(}8S() (JOII<>'

Ofício nº 062/2021 - Licitações e Contratos - SEMAS

Barcarena/PA, 29 de abril de--~

. ~ ~
A Comissão Permante de Licitação - CPL/PMB i.;- ;<'

11
\ / 1· e~-.. ~V

At. Thais Silva Quaresma .:! d' · /
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PMB '·. · J

' 'f./ I
, i ,') -li,
' ,,. l.! /'11 ~

~- ,? ·)J t
Ref.: Contrato 20210071 e 20210077 - Processo Pregão Eletrônico nº 9-068/2020{ é;: /

' lf
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes automotivos.

Assunto: Solicitação de termo aditivo

Prezada Senhora,

" tu

Diante da decisão proferida por esta secretaria no dia 27 de abril de 2021 ,
que deferiu a revisão de preços dos contratos n\J20210071\1 20210077, firmado entre
a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS e a empresa ODA DIAS
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO L TOA, solicito a

confecção do respetivo termo aditivo, com o objetivo de reequilibrar o instrumento
contratual no patamar de 21, 16% para o óleo diesel comum; 22% para o óleo diesel
S10; e 28,7% para a gasolina comum , nos termos do art. 65, inc. li , alínea "d", da Lei
nº 8.666/93.

Destaco que demos início ao levantamento dos valores que possam ser
devidos à empresa contratada , à título de pagamento retroativo, no caso de ser

constatado o consumo de combustíveis após o protocolo do seu pedido de

reequilíbrio.

Por esta razão, estamos priorizando o aditamento do contrato referente ao

que deve ser pago a partir da data desta solicitação, e em breve estaremos solicitando
a confecção de novo termo aditivo, com vista a pagar possíveis débitos à contratada.

Atenciosamente ,

FRANCINEA TEIXEIRA DIAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 0015/2021 - GMPB

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Capitão Tomé Serrão nº 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 - Barcarena - Pará

Fone: (91 ) 3753-1000 - email: semas@semasbarcarena.com

		2021-05-10T08:56:34-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272